

TARIFS COMMUNAUX - (CM 16/12/2025)
A COMPTER DU 1ER JANVIER 2026

| TARIFS COMMUNAUX | TARIFS 2026 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| TARIFS CIMETIERES | |
| COLUMBARIUM LES LYS (ANCIEN) | |
| concession pour une durée de 15 ans | 173,00 € |
| Participation aux frais d'aménagement | 303,00 € |
| COLUMBARIUM LA ROSERAIE (ROSACE) | |
| concession pour une durée de 15 ans | 173,00 € |
| Participation aux frais d'aménagement | 725,00 € |
| COLUMBARIUM LES CAMELIAS (NOUVEAU) | |
| concession pour une durée de 15 ans | 173,00 € |
| Participation aux frais d'aménagement | 725,00 € |
| CAVURNES | |
| concession pour une durée de 15 ans | 173,00 € |
| Participation aux frais d'aménagement | 725,00 € |
| CIMETIERE | |
| Concession initiale pour une durée de 15 ans PLEINE TERRE | 173,00 € |
| Concession initiale pour une durée de 15 ans EMPLACEMENT AVEC CAVEAU 1 PLACE | 1 121,00 € |
| Concession initiale pour une durée de 15 ans EMPLACEMENT AVEC CAVEAU 2 PLACES | 1 321,00 € |
| Concession initiale pour une durée de 15 ans EMPLACEMENT AVEC CAVEAU 3 PLACES | 1 521,00 € |
| renouvellement concession pour une durée de 15 ans EMPLACEMENT AVEC CAVEAU ou PLEINE TERRE | 173,00 € |
| JARDIN DU SOUVENIR | |
| concession pour une durée de 10 ans - POSE DE PLAQUE | 25,00 € |
| DROIT DE PLACE POUR COMMERCANTS NON SEDENTAIRES - COMMERCANTS REGULIERS | |
| <i>Abonnement semestriel payable en mars et septembre</i> | |
| Une fois par semaine | 130,00 € |
| Deux fois par semaine | 251,00 € |
| Trois fois par semaine | 355,00 € |
| DROIT DE PLACE POUR COMMERCANTS NON SEDENTAIRES - COMMERCANTS OCCASIONNELS | |
| <i>Abonnement mensuel</i> | |
| Une fois par semaine | 42,00 € |
| Deux fois par semaine | 81,00 € |
| <i>Forfait à la journée</i> | |
| Commerçant occasionnel | 24,50 € |
| Exposant/vente produits du terroir et artisanat d'art - juillet et août | 6,30 € |
| <i>Gratuité pour les associations lyphardaises, les associations à but non lucratif et les associations humanitaires</i> | GRATUIT |
| CIRQUE, ANIMATION, ARTISTES... | |
| Droit de place par jour (payable d'avance) | 25,50 € |
| OCCUPATIONS DU DOMAINE PUBLIC - TERRASSES | |
| Minimum de perception : 6 m ² | |
| - D'octobre à mai par m ² et par mois | GRATUIT |
| - De juin à septembre par m ² et par mois | 4,60 € |

| TARIFS COMMUNAUX | TARIFS 2026 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| TRAVAUX EFFECTUES POUR LE COMPTE D'UN TIERS SUR LE DOMAINE PUBLIC | |
| <i>Pose de regard - Forfait</i> | 226,00 € |
| <i>Main d'œuvre - tarif horaire</i> | 32,00 € |
| <i>Bateau (abaissement trottoirs en enrobé à chaud)</i> prix au ml avec un forfait minimum de 4 ml - tarif marché voirie | 382,00 € |
| <i>Bateau (abaissement trottoirs hors enrobé à chaud)</i> prix au ml avec un forfait minimum de 4 ml | 198,00 € |
| Plaquette sur totem signalétique information municipale (pose comprise) - tarif unitaire | 275,00 € |
| FOURNITURE ET POSE DE BUSES - (prix au ml) | |
| Buses de 300 mm en hydrotube remblayées en gravier | 115,00 € |
| Buses de 400 mm en hydrotube remblayées en gravier | 205,00 € |
| Buses de 500 mm armées remblayées en gravier | 230,00 € |
| Buses de 800 mm armées remblayées en gravier | 251,00 € |
| Avec une perception minimum de 6 ml | |